ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-YT  Ngọc Hồi, ngày      tháng    năm 2022

V/v tổ chức triển khai Kế

hoạch thực hiện Chương trình
hành động quốc gia vì trẻ em
trên địa bàn huyện trong lĩnh

vực ngành Y tế

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Ủy ban nhân dân huyện nhận được Công văn số 2397/SYT-NVYD ngày

25/5/2022 của Sở Y tế về việc tổ chức triển khai Kế hoạch thực hiện Chương trình
hành động quốc gia vì trẻ em trên địa bàn tỉnh trong lĩnh vực ngành Y tế, Ủy ban
nhân dân huyện yêu cầu:

1. Phòng Y tế

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện các mục tiêu, chỉ

tiêu về lĩnh vực y tế tại Chương trình hành động quốc gia vì trẻ em giai đoạn 2021
- 2030 và hàng năm1.

- Phối hợp với Phòng Tài chính-Kế hoạch và các đơn vị, địa phương liên
quan tham mưu lồng ghép, bổ sung vào chỉ tiêu, nhiệm phát triển kinh tế - xã hội

trong giai đoạn 2021 - 2030 và hàng năm của UBND huyện để chỉ đạo triển khai
thực hiện.

2. Đề nghị Trung tâm Y tế

- Chủ trì, phối hợp Phòng Y tế, các đơn vị liên quan và UBND các xã, thị

trấn tổ chức thực hiện nhiệm vụ các mục tiêu, chỉ tiêu Chương trình hành động
quốc gia vì trẻ em giai đoạn 2021 - 2030; Lồng ghép, bổ sung vào chỉ tiêu, nhiệm
vụ chuyên môn của đơn vị trong giai đoạn 2021 - 2030 và hàng năm để triển khai

thực hiện.

- Tiếp tục tổ chức triển khai các nhiệm vụ Chương trình hành động quốc gia

vì trẻ em được giao tại Công văn số 3046/SYT-NVYD ngày 09 tháng 7 năm 2021
của Sở Y tế. Thực hiện chế độ báo cáo theo quy định.

3. UBND các xã, thị trấn: Tăng cường phối hợp với ngành Y tế tổ chức
triển khai thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu về lĩnh vực y tế, các mục tiêu, chỉ tiêu

1 Kế hoạch 2924/KH-UBND ngày 06/9/2022 của UBND huyện triển khai Chương trình hành động quốc
gia vì trẻ em giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Kế hoạch số 1443/KH-UBND ngày
24/5/2022 của Uỷ ban nhân dân huyện về triển khai thực hiện các mục tiêu trong Chương trình hành động
quốc gia vì trẻ em trên địa bàn huyện năm 2022.

2

liên quan tại Chương trình hành động quốc gia vì trẻ em giai đoạn 2021 - 2030 và

hàng năm tại địa phương.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT UBND huyện;
- Trang TTĐT huyện;
- Lưu: VT-TH..

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2022-05-31T16:11:44+0700

		2022-05-31T17:09:44+0700

		2022-05-31T17:09:44+0700

		2022-05-31T17:09:44+0700

		2022-05-31T17:09:44+0700